COMPANO 100
简易多功能保护测试仪
32
多功能测试仪用于电气系统基本测试
调试工作的挑战
在继电保护系统调试期间，需要验证几百条连线。不论是一
次或二次注入，合适的试验设备和正确的测试流程将能显著
加快测试速度。

COMPANO 100。由于信号不含直流，因此避免了回路上 CT 铁芯的
任何直流磁化和剩磁现象。
(订货号 VESM6140)
微欧
这个模块将 COMPANO 100 用作微欧计，测量回路上应不含电感元
件例如 CT。使用此测量模式，会接通特殊的硬件以滤去工频噪声。
(订货号 VESM6130)
FLEX 序列和递变
允许预先编辑由状态、递变、脉冲递变或其组合
构成的序列，并运行。序列中单个步骤之间的切
换可通过内部定时器、外部事件如开关量输入
或输出过载等触发。序列终止后重复执行的能
力具有很大灵活性，特别是在创建无限循环时。
(订货号 VESM6120)
QUICK 快速
通用模块用于各类应用。输出的量能同时测量
回来。在输出某个量时也可以改变其值。
关断 / 接通触发、关断 / 接通超时，或通过其他
测量值计算有功或阻抗等功能均可实现。
(随仪器提供)
不同应用模块均确保易用性。一键访问最常用的模块。
仪用互感器测试
轻松检查电流互感器和电压互
感器的极性和变比。
保护测试
对过电流继电器进行单相保护
测试。独立的电流和电压源具有
可自由调节的相位角，甚至可以
测试方向和距离保护。 还可以测试电压和
频率保护。
接线检查
检查二次接线。通过
COMPANO 100 测量或使用
CPOL2 手持式极性检查器，检
查可更轻松高效 (参见第13页)。
断路器测试
使用集成定时器测量断路器的
分闸和合闸时间。此外，可以使
用微欧功能测试断路器触头的
电阻。
COMPANO 100 易于使用且功能多样。以下示例将说明如何
在配电网中使用 COMPANO 100：
应用实例*
对于低于 110 A 的跳闸电流，可以测试从电流互感器一次侧到断路器主
触头的全部环节。
* 示例取自 OMICRON Academy。
 有关我们培训课程的更多信息，请参见第19页。
COMPANO 100 功能模块
使用 COMPANO 100 可轻松测试配电网。
继电保护
10 11
1
2
引导式工作流程
可以立即在显示屏上查看结果。还可
以指定接地电流以直接显示相关的地
电位上升。如有必要，可以单独重复或
删除单个测量。
使用 COMPANO 100 测试接地系统非常简单。
引导式工作流程可以清晰地显示最终结果 - 无需计
算器。
实时测量的实时
截图。
结果清晰可视化
COMPANO 100 接地系统测量遵循引导式工作流程。独一无二的清晰指令和图示使得测量比以往更容易。
接地阻抗
引导式工作流程显示执行测量所需的所有步
骤。所有参数都是自动设置的，但也可以手动
配置。结果显示为包含所有相关信息的表格。
也可以直接应用电流衰减系数。
使用 Wenner 或 Schlumberger 方法直接计算土
壤电阻率。
内置测量和计算电流衰减系数。
COMPANO 100 提供四种用于测试接地
系统的专门功能模块1。它们允许您测量
土壤电阻率，接地阻抗，连通性以及跨步

V OUT
独立的电压输出 VESM6105 □ □ ■ ■ ■
说明 订货号
运输箱
用于运输的坚固运输箱，带轮子和拉杆
VEHP0107
CPOL2 极性检查器
检查一系列端子是否正确接线。 信号可以注入 CT 的一次侧。
因此，CT 接线的极性是否正确可以包括在测试中。
VEHZ0702
钳形电流表
极性检查时检查电流。
VEHZ6190
C-Probe 1
此电流钳是电池操作的交流和直流电流探针，具有 10 A 和 80 A 两档。
用于配合 COMPANO 100 进行接线检查和负载测量。
VEHZ4000
C-Shunt 1 – 1 mOhm (32 A) 精密并联电阻
C-Shunt 10 – 10 mOhm (12.5 A) 精密并联电阻
精密并联电阻用于电流测量。能够直接插接到 COMPANO 100 的输入端
口使相应的输入端成为电流输入端口。
VEHZ0080
VEHZ0081
BNO1 开关量输出继电器
该继电器可将 V OUT 电压输出转换为高达 10 A AC / DC (连续2 A) 的
固态继电器输出。例如，它可用于使断路器跳闸并测量时序或测试逻辑
功能。
VEHZ6120
CBF1 自供电继电器的附件
一些自供电继电器由于集成了开关模式电源，因此会在电流通道上造成
严重干扰。当使用 COMPANO 100 测试这种继电器时，CBF1 减小了这
种影响。它允许测试电流高达10 A 的自供电继电器。
VEHZ6121
VBO4 300 V 和 750 V 升压器
该附件是一个电压互感器，可用于从 COMPANO 100 的 150 V 电压输出
(V OUT) 产生 300 V 或 750V。这可以测试需要更高电压的继电器和电压
传感器。
VEHZ6122
订货选项 附件
14 15
说明 订货号
端子适配器盒
一套用于连接测试线到屏端子的各种适配器，兼容 ISO 和 ANSI 标准，
包含M2.5、M3 和 M4 雄，M4 和 M5 雌和 ANSI UNC #8 及 UNF #10
线头。
VEHZ0933
罗果夫斯基线圈
1.9 m / 6 ft 具弹性的罗氏线圈，专用于测量小电流，以确定接地系统测试
期间的衰减系数，用于例如输电塔上的测量。
VEHZ0623
足电极 20 x 20 cm / 7.9 x 7.9 in
如 EN50522 中所定义，用于测量跨步电压。
VEHZ0639
COMPANO 6 m / 19.5 ft 电缆组
 6 m / 19.5 ft 电缆组包含 2 根大电流电缆和 4 根测量电缆，加上转接适配
和宽开口开尔文夹钳。
VEHK6107

 > 25% 折扣针对第 1 个 8 年内的旧机更换
 > 10% 折扣针对第 1 个 8 年过后的旧机更换
 > 订货号 VESC61101 (仅适用于新机购买)
附件 高级技术支持
16 17
COMPANO 100
输出 – I OUT 1
幅值 電流 t最大 2,3 V最大 功率最大
110 A AC
(15 ... 500 Hz)
80 ... 110 A 2.2 s 9.0 V 600 W
40 ... 80 A 4.2 s 12.5 V 600 W 4
0 ... 40 A 20 s 15.0 V 600 W
20 A AC
(15 ... 500 Hz)
15 ... 20 A 10 min 20.0 V 400 W
0 ... 15 A 20 min 20.0 V 300 W
0 ... 12 A > 2 h 4.0 V 50 W 5
100 A DC
80 ... 100 A 2.2 s 9.0 V 600 W
40 ... 80 A 4.2 s 12.5 V 600 W
0 ... 40 A 20 s 15.0 V 600 W
输入 IN1 & IN2 10 – 准确度
交流电压 500 kΩ 保证误差 典型误差6
300 V 量程 < 0.30 % of 读数 7
+ 0.10 % of 量程7
< 0.15 % of 读数
+ 0.05 % of 量程
30 V 量程 < 0.30 % of 读数
+ 0.10 % of 量程
< 0.15 % of 读数
+ 0.05 % of 量程
1 V 量程 < 0.40 % of 读数
+ 0.20 % of 量程
< 0.20 % of 读数
+ 0.10 % of 量程
100 mV 量程 < 0.40 % of 读数
+ 0.20 % of 量程
< 0.20 % of 读数
+ 0.10 % of 量程
相角误差 7,8 保证误差 典型误差 6
300 V 量程 < 0.3° < 0.1°
30 V 量程 < 0.3° < 0.1°
1 V 量程 < 0.3° < 0.1°
直流电压 500 kΩ 保证误差 典型误差 6
300 V 量程 < 0.20 % of 读数7
+ 0.10 % of 量程 7
< 0.10 % of 读数
+ 0.05 % of 量程
30 V 量程 < 0.30 % of 读数
+ 0.10 % of 量程
< 0.15 % of 读数
+ 0.05 % of 量程
1 V  量程 < 0.40 % of 读数
+ 0.20 % of 量程
< 0.20 % of 读数
+ 0.10 % of 量程
100 mV 量程 < 0.40 % of 读数
+ 0.40 % of 量程
< 0.20 % of 读数
+ 0.20 % of 量程
输出 – V OUT (可选)
幅值 电压 t最大 3 I最大 功率最大
150 V AC
(15 ... 500 Hz)
75 ... 150 V AC 1 min 200 mA 30 W
0 ... 75 V AC 1 min 200 mA 15 W
220 V DC
110 ... 220 V DC 1 min 200 mA 30 W
0 ... 110 V DC 1 min 200 mA 22 W
AUX DC Mode 48 ... 220 V DC
1 s 900 mA 60 W
> 2 h 500 mA 45 W